
Zápis z 14. jednání Komise pro rozvoj města 

ze dne 28. 06. 2016 konané v zasedací místnosti na radnici v Jeseníku 

Přítomní:  Tomáš Tejchman, Tomáš Hradil, Mgr. Jan Mrosek 

Nepřítomní: Petr Muzikant, Mgr. Lubomír Věstinský, Martin Škoda 

Hosté: Jiří Juráš 

Program: 

1. Sport 
2. Místní trhy 
3. Kultura 

1) Sportu 

Na polovinu července sjednal T. Tejchman schůzka s fotbalisty FK Jeseník, se kterými chce 
jednat ohledně prostoru fotbalového stadionu a rekonstrukce tribuny, šaten, další využití 
areálu. Dále bylo diskutováno, co se stane s prostorem za sportovní halou a před hřištěm 
(město jedná s možným investorem). 

Dále bylo navrženo vytvořit podmínky pro spoluúčast na velkých, mezinárodních akcích (např. 
ME v orientačním běhu) – lepší propagace akcí, město se může více zviditelnit, klást si určité 
podmínky pro podpoření akce. 

2) Místní trhy 

Místní trhy probíhají, v roce 2016 proběhlo již 6 akcí – 4 klasické trhy a 2 trhové slavnosti. Do 
konce roku 2016 je v plánu uspořádat 6 klasických trhů a 2 trhové slavnosti.  

3) Kultura 

Komise požádala ředitele Městských kulturních zařízení, aby představil koncepci kultury, se 
kterou vyhrál výběrové řízení na post ředitele. J. Juráš představil základní pilíře své vize a 
práce, které dále pravidelně konzultuje s městem, a také informoval o provozních záležitost 
MKZ. V letošním roce dojde k zateplení budovy divadla a čeká se na výsledek podané žádosti 
na projekt nové knihovny v areálu divadla. Co se týče kulturních akcí, tak v roce 2015 se 
uskutečnilo 108 akcí různého zaměření a velikosti, do budoucna chce ředitel rozvíjet kromě 
tradičních akcí také akce netradiční, jako byl v letošním roce například koncert na střeše 
kotelny. 

Termín příštího jednání komise: září 2016. 

 
V Jeseníku dne 25. 7. 2016 

  
 ____________________ ____________________ 
 Zapisovatel Ověřovatel 
 Mgr. Jan Mrosek Tomáš Hradil  
 Tajemník Komise Předseda Komise 


